
  

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE   

 

                                       

             

DELIBERAZIONE N. 128                  

DEL 29.09.2020     

    
 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 

OGGETTO:  REALIZZAZIONE INIZIATIVA CULTURALE “ “EHI, MAMMA … C'È RODARI NEL 

GIARDINO !!” -ORGANIZZAZIONE INIZIATIVA E APPROVAZIONE PROGRAMMA. 

   

 

  

  L’anno duemilaventi, addì ventinove  del mese di  settembre alle ore 17,30  nella sede Comunale. 

 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

 

 

 

   Presenti Assenti 
 

1 SPONGHINI Fabio Sindaco                   X                     

2 BAGNATI Matteo Assessore - Vicesindaco                   X                            

3 BOVIO Chiara Assessore                   X                                  

  4 BOVIO Damiano Assessore                    -                  X   

5 MIGLIO Claudia Assessore                    X                   

 

 

  

Totali 

 

               4 

 

              1  

     

 
 

 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. SPONGHINI Fabio nella sua qualità di  Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 



 

N.128 IN DATA 29.09.2020 
 
OGGETTO: REALIZZAZIONE INIZIATIVA CULTURALE “ “EHI, MAMMA … C'È RODARI NEL GIARDINO !!” -
ORGANIZZAZIONE INIZIATIVA E APPROVAZIONE PROGRAMMA. 
   

LA GIUNTA COMUNALE 
 

                         Premesso che l’Assessorato alla Cultura intende organizzare presso la Biblioteca comunale 
uno spettacolo interattivo rivolto a bambini e famiglie in occasione del centenario della nascita di Gianni 
Rodari. 
 

Dato atto che è stata appositamente interpellata l’A.S.D. PAERBLEAU di Borgomanero (NO), 
che ha già realizzato in passato spettacoli interattivi analoghi a scopo didattico ricreativo. 
 

Visto il relativo preventivo in data 06.09.2020, pervenuto al protocollo il 07.09.2020 al n.   
13256, per la proposta dello spettacolo interattivo “Ehi, mamma … c'è Rodari nel giardino !!” comportante un 
costo di € 1.000,00 più IVA.  
 
  VISTI gli artt. 42, 49, 107 del D. Lgs. 267/2000, e riconosciuta la propria competenza in merito 
all’oggetto in quanto atto esecutivo discrezionale non rientrante nelle competenze dei responsabili dei servizi; 
 
  VISTO lo Statuto Comunale; 
 
  DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n.267/2000, sulla proposta della presente 
deliberazione hanno espresso pareri favorevoli nella sua qualità di responsabile del servizio Affari Generali, in 
ordine alla regolarità tecnica ed il responsabile del servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile. 
 
  CON voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano ed accertati nei modi e nelle forme 
di legge, 
 

 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 

1. Di approvare l’organizzazione dello spettacolo interattivo “Ehi, mamma …c'è Rodari nel giardino !! in 
data 17 ottobre 2020 presso la Biblioteca comunale, affidando l’incarico all’ A.S.D. PAERBLEAU – 
C.so Sempione, 133 – 28021 Borgomanero (NO) Cod. fisc e P.I.: 02410610030, per l’importo 
complessivo paro ad € 1.000,00 + iva. 

 
2. Di demandare alla Responsabile Affari Generali il compimento degli atti gestionali conseguenti la 

presente deliberazione con l’adozione dei provvedimenti di competenza, assegnando il budget 
necessario al CAP. 3260 Missione 5  Programma 2  Titolo 1  Macro 3 del Bilancio 2020.  

 
 

3. Di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV comma D. Lgs. 267/2000. 

 
 
 

 



 

 

IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO COMUNALE  

      F.to Dott. SPONGHINI Fabio        F.to          Dott. Francesco LELLA 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno  15.10.2020               all’Albo Pretorio On-Line 

ai sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo 

D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,   15.10.2020                                   

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

           F.to                  Dott. Francesco LELLA 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


